
 

Ispettorato territoriale del lavoro di Verona 
Via Quirico Filopanti, 5 – 37123 Verona 

Tel. 045.8092711 

PEC:  itl.verona@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail:  ITL.Verona@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 3 
 

 

 
Ispettorato Territoriale di Verona 

Determina a contrarre n.   37     del  07/03/2022 
 
Determina a contrarre per l’affidamento sottosoglia della fornitura di cancelleria varia mediante RdO sul  
Me.PA Bando - “BENI/Cancelleria, Carta, Consumabili da stampa e prodotti per il restauro” 
Conto n.: U.1.03.01.02.001 “Carta cancelleria e stampati”; 
Impegno complessivo stimato € 1.220,00 (IVA inclusa).  

CIG: Z4D357D0D9 
 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DI VERONA 

 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. – recante Codice dei Contratti Pubblici;  
 

VISTO il D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 – recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, 
n. 50”. 

 
VISTE la delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 3 intitolata “Nomina, ruolo e compiti del responsabile 
unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” e la delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 216: Linee 
Guida n. 4 intitolata “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;  

 
VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n. 135 del 2012 che prevede l’obbligo 
per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui all’art. 26, comma 1, della legge 
488/1999 o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip e dalle Centrali di committenza regionali;  
 
ATTESO che non risulta, al momento, per la presente procedura di fornitura del servizio richiesto, la possibilità di 
avvalersi di convenzioni attivate ai sensi dell’art. 26, comma 3 della legge 488/99 da Consip spa per conto del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze;  
 
VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 recante “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 
di documentazione amministrativa”;  
 
VISTO l’art. 37 del D.lgs. 33/2013 e l’articolo 1, comma 32, della legge 190/2012 e loro successive modifiche ed 
integrazioni, rispettivamente in materia di “Amministrazione trasparente” e “Norme di contrasto alla corruzione”;  

 
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art.32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 
VISTO il D. Lgs. 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione dell’attività 
ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è 
stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

 
VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

 



 

Ispettorato territoriale del lavoro di Verona 
Via Quirico Filopanti, 5 – 37123 Verona 

Tel. 045.8092711 

PEC:  itl.verona@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail:  ITL.Verona@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 3 
 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante “Organizzazione 
delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

 
VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina della 
gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 
 
PRESO ATTO della necessità di procedere all’acquisto di materiale di cancelleria varia di cui all’Allegato 1, per garantire l’ordinario 
funzionamento dell’Ufficio, e che tale fornitura può essere assicurata mediante procedura negoziata di cui all’art. 36 del Decreto 
legislativo 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 
 
RITENUTO di dovere procedere all’affidamento del servizio in questione avvalendosi del sistema del Mercato 
elettronico della PA (MEPA) mediante RdO utilizzando il criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell’art.95, 
comma 4   del decreto legislativo del 18 aprile 2016,n.50 e s.m.i.; 
 
ATTESO che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art.3, comma 5 della legge 13/08/2010, n.136 in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto il codice identificativo di gara all’Autorità di Vigilanza sui Contratti 
Pubblici; 

 
DETERMINA 

 

DI PROCEDERE all’affidamento del servizio di fornitura di cancelleria varia, di cui all’allegato 1, mediante RdO sul 

sistema MePa secondo le modalità previste dall’art. 36 del D.Lgs n.50/2016, con aggiudicazione secondo il criterio del 

minor prezzo ai sensi art. 95 comma 4 del citato decreto legislativo. 

DI DARE ATTO che l’importo   del contratto in questione è stato stimato in € .....1.000,00..= IVA esclusa a decorre dalla 
data di stipula del contratto  

DI DARE ATTO che la spesa grava sul conto U.1.03.02.001 “Carta, cancelleria e stampati”., che assicura la dovuta 

disponibilità; come da IMPEGNO PROVVISORIO n..26 operatore economico individuato INL CF 97900660586......per 

l’importo annuo di € 1.220,00 IVA compresa;   

DI APPROVARE quale parte integrante e sostanziale della presente l’elenco del materiale – Allegato 1 – allegato alla 

RdO; 

DI DARE ATTO che ai sensi della Legge 13/08/2012 n.136 (tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG assegnato al 

presente atto è il n. ...Z4D357D0D9 e che i pagamenti verranno effettuati, dopo attenta verifica dei documenti prodotti 

e l’assenza di inadempimenti di cui all’ ex art. 48 bis del D.P.R.  602/1973, attraverso idoneo conto dedicato, dichiarato 

dall’affidatario del servizio, mediante bonifico bancario o postale atto a garantire la piena tracciabilità delle operazioni 

per l’importo dovuto. 

DARE MANDATO al Responsabile del Processo Pianificazione   Controllo e Funzionamento di attuare tutti gli 

adempimenti relativi agli     obblighi di cui alla vigente normativa in materia di trasparenza; 

DI APPROVARE il seguente elenco di operatori economici – il cui DURC non presenta elementi ostativi - da invitare alla 

presentazione delle offerte: 

 

DITTA  P.IVA 

PIANETA UFFICIO SRL 04161040235 

PLUS UFFICIO 01544000290 

P.M. UFFICIO SNC 01728630235 

CENTROUFFICIO SRL 03078790239 

DIMENSIONE UFFICIO SRL 01006960296 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – Informativa sul trattamento dei dati personali: i dati personali del Concorrente 

alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede di Roma Piazza della  Repubblica 59, in qualità di Titolare del 

trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e 

unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL 

tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04) consultabile 



 

Ispettorato territoriale del lavoro di Verona 
Via Quirico Filopanti, 5 – 37123 Verona 

Tel. 045.8092711 

PEC:  itl.verona@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail:  ITL.Verona@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 3 a 3 
 

nell’apposita pagina del sito (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali 

comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio”. 

 

Il sottoscritto Roberto Romillo  - Direttore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Verona -  svolgerà i compiti di 

Responsabile Unico del procedimento (RUP)  

 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE  

                          Roberto Romillo 

 

 

 

 

 

MM/pm 

https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx

		2022-03-30T11:42:35+0000
	ROMILLO ROBERTO


		2022-03-30T13:44:59+0200
	Verona
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_VR.DETERMINE.R.0000037.07-03-2022




